Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Гимназия имени Александра Грина» г. Кирова

(МОАУ «Гимназия имени А. Грина»)

ПРИКАЗ

29.03.2024 г.          № 37-ОД

г. Киров

О порядке организации и проведении

Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании письма

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 г. № 02-16 «О

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024

году», с распоряжением Министерства образования Кировской области № 203 от 15.02.2024 г.

«О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Кировской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 5 – 8 классах Ф.Л.И.,

зам. директора по УВР.

2. Назначить В.Е.В., секретаря учебной части, ответственной за работу с

информационной системой ФИС ОКО по проведению ВПР, за логин и пароль

доступа к системе, загрузке результатов в электронную форму.

3. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 5 классах по

биологии 9 апреля 2024 г. 2 урок (45 минут).

4. Назначить организаторами для проведения ВПР по биологии в 5 классах:

5а кл. (каб. 138) – Ш. С.П.

5б кл. (каб. 123) – В. Е.А.

5в кл. (каб. 128) – В. Г.Н.

5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР  по биологии:

Ш. Н.И., председателя комиссии

     Ф.Т.С. – члена комиссии

6. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР Ш.Н.И., за

подготовку черновиков для учащихся Ш.Т.С., Г. Ю.В., В. Е.А., за занесение

результатов в форму Ш. Н.И., Ф. Т.С.

7. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 5 классах по

русскому языку 16 апреля 2024 г. 2 урок (60 минут).

8. Назначить организаторами для проведения ВПР по русскому языку в 5

классах:

5а кл. (каб. 138) – Р.Ю.А.

5б кл. (каб. 114) – П.Т.Ю.

5в кл. (каб. 128) – В Г.Н.

9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по русскому языку:

З. И.А., председателя комиссии

     П.М.Ю. – члена комиссии

В.Е.А. – члена комиссии

10. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР П.Е.С.  за

подготовку черновиков для учащихся Ш Т.С., Г Ю.В., В. Е.А., за занесение

результатов в форму В Е.А.

11. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 5 классах по

истории 19 апреля 2024 г. 2 урок (45 минут).

12. Назначить организаторами для проведения ВПР по истории в 5 классах:

5а кл. (каб. 139) – Ф.Т.С.

5б кл. (каб. 232) – В.Е.А.

5в кл. (каб. 114) –  П.Т.Ю.

13. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по истории:

В.Г.Н., председателя комиссии

М Н.Е. – члена комиссии

Д.М.В. – члена комиссии

14. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР В Г.Н., М.Н.Е., за

подготовку черновиков для учащихся Ш.Т.С., Г.Ю.В., В.Е.А., за занесение

результатов в форму В.Г.Н.

15. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 5 классах по

математике 26 апреля 2024 г. 3 урок (45 минут).

16. Назначить организаторами для проведения ВПР по математике в 5 классах:

5а кл. (каб. 232) – В.Е.А.

5б кл. (каб. 139) – Ш.С.П.

5в кл. (каб. 112) – Ш.Т.С.

17. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР  по математике:

К.Т.А., председателя комиссии

     М.О.П. – члена комиссии

Ф.Т.С. – члена комиссии

18. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР К.Т.А., Ф.Т.С., за

подготовку черновиков для учащихся Ш.Т.С., Г.Ю.В., В.Е.А., за занесение

результатов в форму Ф.Т.С.

19. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 6 классах по

истории, обществознанию (общественно-научному предмету – случайный

выбор) 4 апреля 2024 г. 3 урок (45 минут).

20. Назначить организаторами для проведения ВПР по истории, обществознанию

(общественно-научному предмету – случайный выбор) в 6 классах:

6а кл. (каб. 136) – З.И.А.

6б кл. (каб. 128) – Ш.С.П.

6в кл. (каб. 137) – Р.Ю.А.

21. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по истории, обществознанию:

Маркову Н.Е., председателя комиссии

Воронову Г.Н. – члена комиссии

Домнину М.В. – члена комиссии

22. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР В.Г.Н., М.Н.Е., за

подготовку черновиков для учащихся Д.В.И., В.Г.Н., за занесение

результатов в форму В.Г.Н.

23. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 6 классах по

русскому языку 11 апреля 2024 г. 2 – 3 урок (90 минут).

24. Назначить организаторами для проведения ВПР по русскому языку в 6

классах:

6а кл. (каб. 128) – В.Г.Н.

6б кл. (каб. 137) – Р.Ю.А.

6в кл. (каб. 138) – Ш. С.П.

25. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по русскому языку:

П. М.Ю., председателя комиссии

З. И.А. – члена комиссии

В. Е.А. – члена комиссии

26. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР З.И.А., за

подготовку черновиков для учащихся Д.В.И., В.Г.Н., за занесение

результатов в форму П.М.Ю.

27. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 6 классах по

биологии, географии (естественно-научному предмету – случайный выбор)

16 апреля 2024 г. 2 урок (45 минут).

28. Назначить организаторами для проведения ВПР по биологии, географии

(естественно-научному предмету – случайный выбор) в 6 классах:

6а кл. (каб. 232) – В.Е.А.

6б кл. (каб. 112) – Ш.Т.С.

6в кл. (каб. 232) – Д. В.И.

29. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по биологии, географии:

Ш.Н.И., председателя комиссии

Ф.Т.С. – члена комиссии

Б.О.Б. – члена комиссии

30. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР  Ш.Н.И., Б. О.Б.,

за подготовку черновиков для учащихся Д. В.И., В.Г.Н., за занесение

результатов в форму Ш.Н.И., Б.О.Б.

31. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 6 классах по

математике 24 апреля 2024 г. 3 урок (60 минут).

32. Назначить организаторами для проведения ВПР по математике в 6 классах:

6а кл. (каб. 136) – З.И.А.

6б кл. (каб. 232) – В. Е.А.

6в кл. (каб. 131) – С.Д.В.

33. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по математике:

К.Т.А., председателя комиссии

Р.Ю.А. – члена комиссии

М.О.П. – члена комиссии

34. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР Рожкову Ю.А.,

Крюкову Т.А. за подготовку черновиков для учащихся Долгополову В.И.,

Воронову Г.Н., за занесение результатов в форму Рожкову Ю.А.

35. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 7 классах по

русскому языку 5 апреля 2024 г. 2 – 3 урок (90 минут).

36. Назначить организаторами для проведения ВПР по русскому языку в 7

классах:

7а кл. (каб. 124) – Маринкевич О.П.

7б кл. (каб. 128) – Воронову Г.Н. (2 урок), Крюкову Н.В. (3 урок)

7в кл. (каб. 131) – Долгополову В.И. (2 урок), Перескокову Т.Ю. (3 урок)

7г кл. (каб. 132) – Котову И.Е. (2 урок), Шангина С.П. (3 урок)

37. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по русскому языку:

Перехрист Е.С., председателя комиссии

Полежаеву М.Ю. – члена комиссии

Касимову Ж.Г. – члена комиссии

38. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР Полежаеву М.Ю.,

Касимову Ж.Г., за подготовку черновиков для учащихся Вохмянина П.Л.,

Балахнину О.Б., Рожкову Ю.А., Маркову Н.Е., за занесение результатов в

форму Перехрист Е.С.

39. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 7 классах по

истории, обществознанию, географии (общественно-научному предмету –

случайный выбор) 10 апреля 2024 г. 3 урок (45 минут).

40. Назначить организаторами для проведения ВПР по истории,

обществознанию, географии (общественно-научному предмету – случайный

выбор) в 7 классах:

7а кл. (каб. 124) – М.О.П.

7б кл. (каб. 114) – П. Т.Ю. (В. П.Л.)

7в кл. (каб. 112) – К. Н.В.

7г кл. (каб. 127) – Б.Л.В.

41. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по истории, обществознанию,

географии (общественно-научному предмету – случайный выбор):

М.Н.Е., председателя комиссии

В.Г.Н. – члена комиссии

Д.М.В. – члена комиссии

Б.О.Б., председателя комиссии

Ф.Т.С. – члена комиссии

42. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР М.Н.Е., В.Г.Н., Ф.

Т.С., Б.О.Б., за подготовку черновиков для учащихся В. П.Л., Б. О.Б., Р. Ю.А.,

М.Н.Е., за занесение результатов в форму М.Н.Е., Б. О.Б., Ф.Т.С.

43. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 7 классах по

математике 17 апреля 2024 г. 3 – 4 урок (90 минут).

44. Назначить организаторами для проведения ВПР по математике в 7 классах:

7а кл. (каб. 124) – В.П.Л.

7б кл. (каб. 114) – П.Т.Ю.

7в кл. (каб. 221) – К.Н.В. (3 урок), П. М.Ю. (4 урок)

7г кл. (каб. 127) – В. Е.А. (3 урок), С. Д.В. (4 урок)

45. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по математике:

М. О.П., председателя комиссии

Б.Л.В. – члена комиссии

К. Т.А. – члена комиссии

46. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР Б,Л.В., М.О.П., за

подготовку черновиков для учащихся В.П.Л., Б. О.Б., Р. Ю.А., М. Н.Е., за

занесение результатов в форму Б.Л.В., М.О.П.

47. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 7 классах по

биологии, физике (естественно-научному предмету – случайный выбор) 23

апреля 2024 г. 2 урок (45 минут).

48. Назначить организаторами для проведения ВПР по биологии, физике

(естественно-научному предмету – случайный выбор) в 7 классах:

7а кл. (биология, каб. 136) – Г.Ю.В.

7б кл. (физика, каб. 124) – М.О.П.

7в кл. (физика, каб. 122) – В.П.Л.

7г кл. (биология, каб. 127) – Б.Л.В.

49. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по биологии, физике

(естественно-научному предмету – случайный выбор):

Ш. Н.И., председателя комиссии

Ф. Т.С. – члена комиссии

Б. О.Б. – члена комиссии

Ф Л.И., председателя комиссии

К.Т.А. – члена комиссии

50. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР Ш.Н.И., Ф.Т.С., Ф.

Л.И., за подготовку черновиков для учащихся В.П.Л., Б.О.Б., Р.Ю.А., М. Н.Е.,

за занесение результатов в форму Ш.Н.И., Ф.Т.С., Ф.Л.И.

51. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 8 классах по

русскому языку 9 апреля 2024 г. 3 – 4 урок (90 минут).

52. Назначить организаторами для проведения ВПР по русскому языку в 8

классах:

8а кл. (каб. 235) – З.М.К.

8б кл. (каб. 127) – Д. В.И. (3 урок), П.Т.Ю. (4 урок)

8в кл. (каб. 134) – М.Н.Е. (3 урок), К.И.Е. (4 урок)

53. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по русскому языку:

П.М.Ю., председателя комиссии

П.Е.С. – члена комиссии

З. И.А. – члена комиссии

54. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР З. И.А., П.М.Ю.,

за подготовку черновиков для учащихся З.М.А., Ф.Т.С., З.И.А., за занесение

результатов в форму З.И.А., П.М.Ю.

55. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 8 классах по

истории, обществознанию, географии (общественно-научному предмету –

случайный выбор) 12 апреля 2024 г. 3 урок (45 минут).

56. Назначить организаторами для проведения ВПР по истории,

обществознанию, географии (общественно-научному предмету – случайный

выбор) в 8 классах:

8а кл. (каб. 136) – З.И.А.

8б кл. (каб. 132) – Г.Ю.В.

8в кл. (каб. 129) – М.Н.Е.

57. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по истории, обществознанию,

географии (общественно-научному предмету – случайный выбор):

М.Н.Е., председателя комиссии

В. Г.Н. – члена комиссии

Д.М.В. – члена комиссии

Б.О.Б., председателя комиссии

Ф.Т.С. – члена комиссии

58. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР М.Н.Е., Б.О.Б., Ф.

Т.С., за подготовку черновиков для учащихся З.М.А., Ф.Т.С., З.И.А., за

занесение результатов в форму М.Н.Е., В.Г.Н., Б. О.Б.

59. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 8 классах по

математике 19 апреля 2024 г. 3 – 4 урок (90 минут).

60. Назначить организаторами для проведения ВПР по математике в 8 классах:

8а кл. (каб. 132) – З.И.А. (3 урок), Ш.Т.С. (4 урок)

8б кл. (каб. 137) – П. М.Ю.

8в кл. (каб. 129) – Г.Ю.В.

61. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по математике:

К.Т.А., председателя комиссии

М.О.П. – члена комиссии

Ш.С.А. – члена комиссии

62. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР К.Т.А., за

подготовку черновиков для учащихся З.М.А., Ф.Т.С., З.И.А., за занесение

результатов в форму К.Т.А.

63. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) в 8 классах по

биологии, физике, химии (естественно-научному предмету – случайный

выбор) 25 апреля 2024 г. 2 урок (45 минут), химия 3 урок (90 минут).

64. Назначить организаторами для проведения ВПР по биологии, физике, химии

(естественно-научному предмету – случайный выбор) в 8 классах:

8а кл. (каб. 122) – З.М.К. (2 урок)

8б кл. (каб. 129) – М. Н.Е. (2 урок)

8в кл. (каб. 127) – Ш.С.А., К. С.А., Ф.Т.С. (2 – 3 урок)

65. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР по биологии, физике, химии

(естественно-научному предмету – случайный выбор):

Ш.Н.И., председателя комиссии

Ф.Т.С. – члена комиссии                           Б.О.Б. – члена комиссии

К.Н.А. – члена комиссии               Ф.Л.И., председателя комиссии

К.Т.А. – члена комиссии

66. Назначить ответственными за распечатку материалов ВПР  Ф.Л.И., Ш.Н.И.,

К.Н.А., Ф.Т..С., за подготовку черновиков для учащихся З.М.А., Ф..С., З.И.А.,

за занесение результатов в форму Ф.Л.И., Ш. Н.И. (Ф.Т.С.), К. Н.А.

Директор:                                        Е.В. Юдина

С приказом ознакомлены:       Л.И. Фишер

М.В. Домнина         Ю.А. Рожкова

        С.А. Караваева

Е.В. Ворожцова         Ж.Г. Касимова

Т.С. Франтинская         Т.С. Шихалеева

Н.Е. Маркова          Т.Н. Самылова

Г.Н. Воронова         М.К. Загарских

Т.А. Крюкова          Р.Г. Шерстобитов

В.В. Суворина        М.А. Войнова

Н.И. Шишкина         И.Е. Котова

М.А. Кокорина         С.П. Шангин

Ю.В. Глушкова         П.Л. Вохмянин

В.И. Долгополова         Н.В. Крюкова

Е.С. Перехрист         В.А. Бетехтина

А.В. Ветрова          Н.А. Коновалова

О.Б. Балахнина         И.А. Земскова